令和2年6月15日

 施設等会員代表者 各位

 看 護 管 理 者 各位

 研 修 申 込 者  各位

公益社団法人千葉県看護協会 教育部

令和2年度生涯教育研修中止についてのお知らせ

 日頃より、本協会事業の運営にご支援ご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、千葉県では政府からの「緊急事態宣言」が解除となり、徐々に

収束方向にむかってはいるものの、まだまだ予断を許さない状況はしばらく続くと思われます。

つきましては新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、予定しておりました

下記の7月開催の研修を中止させていただくことに決定いたしました。

3密を避けるという状況は今後も続くであろうと考えております。 現在、研修方法について

検討中です。

 なお、研修申込み開始時期につきましては、決定次第お知らせいたしますので、当協会のホ

ームページをご注視ください。

記

開催中止の研修

研修番号 研修名 日程

№2A、B AHA心肺蘇生法トレーニングBLSコース 7/4,7/5

№3A AHA心肺蘇生法トレーニングACLSコース 7/11,7/12

№7 増え続ける感染症の予防と対策～結核・HCV・性感染症等～ 7/16

№12 准看護師のためのスキルアップ研修 認知症ケアと医療安全 7/15

№13 【JNAオンデマンド】准看護師のためのスキルアップ研修 7/7

№23 フィジカルアセスメントの基礎を学ぼう② 7/22

№47B リーダーを始める人のためのコーチング 7/17

№49 新生児科等からの在宅移行支援研修 7/18

№54 新人看護職員研修（実習有） 7/14

№55-1 新人看護職員研修～情報管理・感染管理～ 7/14

№55-2 新人看護職員研修～摂食嚥下障害～ 7/15

№55-3 新人看護職員研修～与薬の技術と薬剤管理・医療安全～ 7/20

№55-4 新人看護職員研修～フィジカルアセスメント～ 7/21

№57-6 新人助産師研修～与薬の技術と薬剤管理・医療安全～ 7/20

№60 看護研究 基礎編 ～研究計画書をつくる～ 7/13